Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1105/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviço de reparo em poste de
iluminação pública na Rua
Tamoios, 139, no Jardim São
Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja executado serviço de reparo em poste de iluminação pública
localizado na Rua Tamoios, 139, no Jardim São Francisco.

Justificativa:

  Moradores do bairro, especialmente a Sra. Maria Carvalho,
reclamam de um poste de iluminação pública no local citado não para acesa –

acende e apaga, mais apaga do que fica acesa. Esse problema persiste há
algum tempo e até agora ninguém tomou as providências necessárias. Eles
pedem que a Administração Municipal faça o reparo com urgência, porque
quando a lâmpada se apaga a escuridão é total.

.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-